

SPRAWOZDANIE Z XXVII ZGROMADZENIA WYBORCZEGO REGIONU BAŁTYCKIEGO AA

Niedziela, 24.11.2024

Gdańsk, ul. Pegaza 15 (grupa AA BARKA)

Rejestracja uczestników i wydanie mandatów do głosowania zakończyło się o godzinie 9:00.

Kasia Rzecznik powitała uczestników Zgromadzenia. Odczytała plan spotkania, który został zaakceptowany. Na zgromadzeniu można było zaopatrzyć się w literaturę.

Powołano sekretariat Zgromadzenia. Wybrano sekretarza Zgromadzenia: Marcin obecny Sekretarz. Powołano komisji liczenia głosów. Komisja z przedstawicieli z różnych intergrup wybrała przewodniczącą: Wioletę.

Odczytano ordynację wyborczą głosowania do służb AA.

Przedstawienie i rozpatrywanie wniosków do XXVII Zgromadzenia Regionu Bałtyckiego.

Wniosek o zmianę w Wytycznych Regionu Bałtyckiego. Wytyczne w nowym brzmieniu zostały odczytane przez Szymona, a Tomasz komentował istotę poszczególnych zmian. Odbyla się dyskusja, w której pojawiały się różne głosy, od propozycji akceptacji zmian w całości (gdyż były one dyskutowane od roku na różnych spotkaniach w Regionie, był również powołany zespół do przygotowania zmian), aż do propozycji odrzucenia w całości (gdyż jeszcze potrzebna jest analiza i dopracowanie).

Wątpliwości występowały przy zapisach dotyczących: służby Reprezentanta, powołania służby Koordynatora ds. ZK I AŚ oraz o odwołanie służebnych poprzez głosowanie.

Rzecznik Intergrupy Żuławy poprosił o przedstawianie się również z służby w AA, gdyż jest pierwszy raz i chciałby poznać obecnych.

- Ustalenie ilości obecnych osób uprawnionych do głosowania: 47 osób.
- Ustalenie kworum i głosowanie: kwalifikowana większość 2/3 głosów to 32 osoby.
- Po dyskusjach odbyło się głosowanie: za 36 głosów, przeciw 8 głosów, 3 osoby wstrzymały się od głosu
- po wysłuchaniu głosu mniejszości, kilka osób zmieniło zdanie. W ponownym głosowaniu wniosek nie został przyjęty: za 15 osób, przeciw 28 osób, 4 osoby wstrzymały się od głosu.

Kolejnym punktem Zgromadzenia było zgłaszanie i przedstawienie kandydatów do służby w Radzie Regionu Bałtyckiego (służby Skarbnika, Sekretarza, Łącznika ds. Internetu, Rzecznika). Kandydatom zadawano pytania.

Kandydaci na Sekretarza Regionu Marcin i Dominik.

Marcin z Intergrupy Kociewie powiedział, że ma 12 lat abstynencji, posiada rekomendację Intergrupy, rodziny i ma czas na działanie w służbie. Miał zawirowania i przekonał się, że bez AA i służby jest mu bardzo ciężko normalnie żyć.

Dominik z Intergrupy Zatoka powiedział, że miał służbę w grupie, intergrupie, niesie posłanie do ZK I AŚ, ma sponsora i sponsoruje, boi się służby Sekretarza i pisania, ale pragnie podjąć wyzwanie.

Krzysiek Powiernik klasy B zadał Dominikowi kilka pytań związanych z predyspozycjami i w tym momencie złożył wniosek do XXVII Zgromadzenia Wyborczego Regionu Bałtyckiego o powołanie służby Koordynatora Regionalnego ds. ZK I AŚ, gdyż pomimo nie przyjęcia nowych wytycznych, obecne wytyczne umożliwiają jej powołanie oraz, że taka służba jest potrzebna. Taką potrzebę wyrazili również inni uczestnicy spotkania, szczególnie związani z niesieniem posłania do ZK I AŚ.

Krysia z Intergrupy Żuławy

kandydatka na Skarbnika powiedziała, że ma 14 lat abstynencji, ma rekomendacje: grupy, intergrupy. Jest dyspozycyjna, nie ma zadłużeń, z zawodu księgowa, uczestniczyła w wielu warsztatach.

Jerzy z Intergrupy Kociewie,

kandydat na Łącznika ds. Internetu powiedział, że ma 7 lat abstynencji, ma sponsora w krokach i tradycjach, uczestniczył w warsztatach również koncepcji, posiada rekomendację grupy, intergrupy, rodziny, zawodowo zajmuję się automatyką - systemami komputerowymi, ma czas na służbę i wie, że będzie konieczne podpisanie umowy wolontariatu z BSK.

Mirek z Intergrupy Zatoka,

kandydat do służby Rzecznika Regionu Bałtyckiego powiedział, że ma 7 lat abstynencji, ma sponsora, sponsoruje, posiada rekomendację grupy, intergrupy. Podkreśla, że będzie uczył się sztuki kompromisu, że decyduje się zazwyczaj na służbę niechętnie, ale to ma być nauka.

Odbyły się głosowania:

W głosowaniu na Sekretarza Regionu Bałtyckiego AA, wymaganą ilość, 2/3 głosów uzyskał Marcin z Intergrupy AA Żuławy.

W głosowaniu na Skarbnika Regionu Bałtyckiego AA wymaganą ilość, 2/3 głosów uzyskała Krystyna z Intergrupy AA Żuławy.

W głosowaniu na Łącznika Regionu Bałtyckiego AA wymaganą ilość, 2/3 głosów uzyskał Jerzy z Intergrupy AA Kociewie.

W głosowaniu na Rzecznika Regionu Bałtyckiego AA wymaganą ilość, 2/3 głosów uzyskał Mirek z Zatoki.

Przedstawienie kandydatów do służby delegata Konferencji Służby Krajowej AA.

Tomasz kandydat do Komisji Finansowej SK powiedział, że ma doświadczenie w służbach w grupie, intergrupie, regionie, prowadził dyżury on-line, ma rekomendacje, ma sponsora, podopiecznych, 8 lat abstynencji. Potrafi rezygnować z własnych ambicji.

- Odbyło się głosowanie 47 reprezentantów: Tomasz uzyskał wymagana liczbę 2/3 głosów i został wybrany na Delegata do Komisji Finansowej SK AA.

Marcin kandydat do Komisji Organizacyjnej SK powiedział, że ma doświadczenie w służbach w grupie, intergrupie, regionie, ma rekomendacje grupy, intergrupy, rodziny; ma sponsora, podopiecznych, 7 lat abstynencji. Uczestniczył w wielu warsztatach, a w służbie chce kierować się pomocą cierpiącym alkoholikom

- Odbyło się głosowanie 47 reprezentantów: Marcin uzyskał wymagana liczbę głosów i został wybrany na Delegata do Komisji Organizacyjnej SK.

Przedstawienie osób na kandydata do służby Powiernika klasy B.

Kasia, kandydatka wywodząca się z Intergrupy Zatoka powiedziała, że jest 13 lat we wspólnocie, ma doświadczenie w służbach na wszystkich poziomach począwszy od mandatariusza na grupie, zastępcę rzecznika intergrupy, ma sponsora i sponsoruje, była w komisji informacji publicznej na poziomie intergrupy oraz delegatem Służby Krajowej AA - Komisja Finansowa.

- Odbyło się głosowanie. Głosowało 47 uprawnionych. Kasia nie otrzymała wymaganej kwalifikowanej liczby głosów.

Piotr, kandydat wywodzący się z Intergrupy Kociewie, powiedział, że jest 23 lata we wspólnocie, ma doświadczenie w służbach, ma sponsora i sponsoruje, był delegatem w dawnych strukturach działając w służbach szczebla regionalnego, udziela się w czasopiśmie Warta, organizuje warsztaty.

- Odbyło się głosowanie. Głosowało 47 uprawnionych. Piotr uzyskał wymaganą kwalifikowaną liczbę głosów i został wybrany na kandydata do służby powiernika SK.

Sprawozdania reprezentantów intergrup Regionu Bałtyckiego AA. (uzupełnienie do sprawozdań przesłanych w załącznikach)

Intergrupa Gdańska AA

Mamy Łącznika do ZK i AŚ Ryszard; w celu zwiększenia frekwencji na intergrupie zaplanowaliśmy spotkanie w Pruszczu Gdańskim, na grupie która zazwyczaj nie uczestniczyła w spotkaniach intergrupy;

Intergrupa Kaszubska AA

Zapraszamy na warsztaty w Lęborku, 25.01.2025 w temacie „Służby przedstawicielskie w AA”

Intergrupa Kociewie AA

Jest już wybrany nowy reprezentant Leon;

Intergrupa Zatoka AA

Wybrani są Reprezentanci Basia i Piotr; terminy spotkań: 18.01, 29.03, 26.04, 28.06, 26.07, 27.09, 25.10, 13.12;

Intergrupa Żuławy

Odbyły się spotkania informacyjne, są dwaj kandydaci do służby Reprezentanta, nowym Rzecznikiem został Jacek.

Sprawozdania służebnych Rady Regionu Bałtyckiego AA

- rzecznik Kasia, skarbnik Maria, łącznik ds. internetowych Tomasz, sekretarz Marcin podziękowali za służbę i otrzymali również podziękowania od uczestników zgromadzenia.
- Delegaci Konferencji Służby Krajowej: Gosia, Tadeusz, Jacek - przekazali swoje sprawozdania w załącznikach

Głos dla Powiernika Służby Krajowej z Regionu Bałtyckiego AA.

Krzysztof podzielił się z nami kilkoma informacjami i odpowiedział na kilka pytań. Zapewnił, że polskie AA ma wpływ na obraz światowego AA. Polska wspólnota została wybrana do organizacji druku literatury rosyjskojęzycznej.

Padło pytanie, czy powstało nowe, piąte wydanie Wielkiej Księgi? Czy nie budzi wątpliwości to wydanie? To co zostało przedstawione nie jest nowym wydaniem, a jedynie narzędziem do czytania WK napisane prostszym językiem. Wydaje się zasadne, aby tłumaczenia były dostosowane do struktury wspólnoty w danym kraju, w tym Polski. Podobnie stało się z tłumaczeniem koncepcji.

Czy wpłaty z grup na organizację 50-lecia AA w Polsce było właściwe? Wydaje się, że grupa decyduje na co wydatkuje zebrane fundusze. Czy możemy dokonywać swobodnie zmian w Poradniku dla służb AA w Polsce? Tak, gdyż jest to polska literatura i możemy tam wszystko zmieniać. Na dzień dzisiejszy wpłynęło 6 wniosków o zmianę.

Wniosek o akceptację kandydatury Regionu Bałtyckiego do przygotowania 55-lecia AA w Polsce w 2029 roku.

Wniosek przedstawiła Kasia Rzecznik Regionu, informując że są osoby chętne do pomocy przy organizacji, jest wstępne miejsce zlotu, Gdańsk jest dobrze skomunikowany. Dzisiejsza ewentualna rekomendacja Zgromadzenia będzie tylko wstępną propozycją organizacji, gdyż wybór nastąpi spośród wielu regionów przez Konferencję SK.

Krzysiek Powiernik potwierdził powyższe i dodał, że już teraz trzeba decydować o chęci ewentualnej organizacji tego wydarzenia na terenie naszego regionu, mając świadomość, że kolejne Rady będą to zadanie kontynuować.

Przed wyborem konkretnego Regionu Służby Krajowe będą jeszcze weryfikować zaproponowane lokalizacje i inne uwarunkowania, tak aby pomieścić kilku tysięczną rzeszę alkoholików i przyjaciół. Największe potrzeby w ludziach i czasie będą występowały w roku 2028 i 2029.

Dodatkowe wypowiedzi: to dobry pomysł, aby nasz region mógł się zaprezentować; raczej powinno się udać pomimo wątpliwości; miejsce nie zostało jeszcze w żaden sposób wybrane, bo nie ustalono nawet który region będzie organizatorem .

Odbyło się głosowanie w którym wzięło udział 36 osób uprawnionych do głosowania (kwalifikowana większość 2/3 głosów to 24 głosy). W głosowaniu za głosowały 33 osoby, przeciw 1 osoba, 2 osoby wstrzymały się od głosu.

Wniosek został przyjęty.

Powołanie służby Koordynatora Regionalnego ds. ZK I AŚ

Odbyła się dyskusja w temacie wniosku Krzysztofa do XXVII Zgromadzenia Wyborczego Regionu Bałtyckiego o powołanie służby Koordynatora Regionalnego ds. ZK I AŚ. Głosy w sprawie były różne, że potrzeba i że nie wiadomo.

Odbyło się głosowanie, w którym zdecydowaliśmy o powołaniu służby w Regionie Bałtyckim AA – Koordynatora ds ZKiAŚ: za głosowało 31 osób, przeciw 1 osoba, przy 4 osobach wstrzymujących. Razem głosowało 36 osób.

Na pytanie Rzecznika Regionu czy na dziś są kandydaci; nikt się nie zgłosił. Prośba o rozmowy na szczeblach wyższych i zgłaszanie kandydatów.

Regionalny Zlot Radości

Krysia w imieniu Intergrupy Żuławy, przekazała deklarację organizacji Zlotu Radości Regionu Bałtyckiego w 2025 roku przez Intergrupę Żuławy

Pozostałe

Małgosia z komisji organizacyjnej przekazała informację o lokalu na spotkania Rady Regionu w Gdańsku Oruni i koszcie wynajmu jednorazowego około 400 zł .

Zakończenie XXVII Zgromadzenia Regionu Bałtyckiego AA

Zgromadzenie zakończono deklaracją odpowiedzialności.

WNIOSKI DO XXVII ZGROMADZENIA WYBORCZEGO REGIONU BAŁYCKIEGO AA

Wniosek 1:

Zespół ds. aktualizacji Wytycznych dla Służb Regionu Bałtyckiego AA, wnosi o przyjęcie Wytycznych w nowym brzmieniu. Załącznik do wniosku.

Uzasadnienie:

Aktualne wytyczne obowiązują od 4 lat. Stosując je przez ten okres, zauważyliśmy pewne rozbieżności między zapisami, a sposobem działania służb w praktyce. Praktyka wykazała, że w niektórych obszarach możemy działać sprawniej i lepiej. Część zapisów stała się nieaktualna, a część można było nieco uprościć.

W części dotyczącej Reprezentantów sugerując się zdaniem Intergrup, usunęliśmy te wytyczne, które dotyczyły służby Reprezentanta w Intergrupie. Pozostawiono natomiast te wytyczne, które dotyczą służby Reprezentanta w Regionie i dla Regionu.

Prace nad wytycznymi:

- pierwsze propozycje zmian powstawały na spotkaniu w czerwcu 2023,
- w lipcu 2024 spotkał się zespół, w pracach którego uczestniczył Piotr z Chojnic, który tworzył pierwszą ich wersję
- wytycznym poświęcone było też regionalne spotkanie on-line 07.08.2024
- uwzględniono również uwagi Intergrupy Kaszubskiej AA, ze spotkania w dniu 08.09.2024
- wytyczne dla koordynatora ds ZKiAŚ opracowane na podstawie notatki ze spotkania on-line dotyczącego służby Koordynatora ds. ZKiAŚ w dn. 20.03.2024 (w spotkaniu uczestniczyło ok. 60 osób związanych z tą służbą)

Proponowany ujednoczony tekst proponowany przez zespół w załączniku do wniosku (tekst w osobnym pliku).

SPRAWOZDANIA Z INTERGRUP REGIONU BAŁYCKIEGO AA

INTERGRUPA KOCIEWIE AA

Intergrupa Kociewie spotyka się cyklicznie co miesiąc, w każdą третią sobotę miesiąca oprócz miesięcy wakacyjnych. Miejsce spotkania jest zgodne z ustalonym wcześniej kalendarium spotkań na dany rok. W spotkaniach biorą udział przedstawiciele Grup AA (średnio ok. 30% wszystkich Grup) oraz służby Intergrupy. Przed spotkaniami odbywają się mini warsztaty przygotowywane przez uczestników warsztatów ogólnopolskich, lub zapraszani są goście, aby przeprowadzić warsztat w danej tematyce a w szczególności te związane z niesieniem posłania AA oraz służbami w AA. Ze względu na duży obszar Intergrupy postanowiliśmy podzielić organizowanie spotkań i warsztatów cyklicznie

W okolicach trzech większych miejscowości na przemian tj. W rejonie Chojnic, Starogardu Gd. Oraz Tczewa.

Na każdym spotkaniu Intergrupy istnieje możliwość kupna literatury od Kolportera,

który jest w posiadaniu całej literatury AA wydanej przez BSK.

Jako Intergrupa przekazujemy literaturę do ZK i AŚ – biuletyny Nadzieja.

Intergrupa przyjęła zasadę przelewającego się kapelusza. Nadmiar środków przekazywany jest do Regionu i/lub do BSK.

Służby Intergrupy to obecnie:

1. Rzecznik – Krzysztof
2. Skarbnik – Kazimierz
3. Kolporter – Karol
4. Łącznik ds. AA w ZK i AŚ – Leon
5. Łącznik ds. Internetu – Jarek
6. Koordynator G12 – Krzysztof
7. Reprezentanci do Regionu Bałtyckiego – Marcin i Jerzy (zakończenie kadencji 24 listopada 2024 – Zgromadzenie Wyborcze Regionu Bałtyckiego)

Intergrupa AA Kociewie wspólnie z Grupami AA niesie posłanie do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych umiejscowionych na terenie jej działania oraz innych ośrodkach, to jest: Chojnice „OPUS”, Szpital Psychiatryczny oddział detoksykacyjny w Złotowie, Ośrodek Leczenia Uzależnień w Piecewie, Areszt Śledczy w Chojnicach, Przychodnia Leczenia Uzależnień w Starogardzie Gdańskim (ul. Chopina), Oddział XX w Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Starogardzie Gdańskim – mityngi oraz spotkania z grupami terapeutycznymi, Areszt Śledczy Starogard Gdański.

W ramach Intergrupy został uruchomiony telefon G12, który też jest umieszczony na wizytówkach wraz ze spisem mityngów z podziałem również na trzy główne regiony tj. Chojnice, Starogard Gd., Tczew. Wizytówki te są rozdawane w ramach niesienia pomocy oraz informacji publicznej.

Na poziomie Intergrupy w ostatnim czasie zorganizowano warsztaty:

- warsztat mandatariuszy,
- warsztat Wielkiej Księgi,
- warsztat 12 Tradycji,
- warsztat 12 Koncepcji.

Czy Intergrupa potrzebuje pomocy? Występują trudności w obsadzeniu służb oraz frekwencji na spotkaniach Intergrupy.

INTERGRUPA ŻUŁAWY AA

Intergrupa AA „Żuławy” spotkała się w drugą sobotę miesiąca. Spotkania odbywały się korzystając z gościnności Grup AA. W pierwszej części spotkań odbywały się warsztaty w tematach: „Służba Skarbnika i Tradycja VII”, „Informacji Publicznej”, pytania do 52 Konferencji Służb Krajowych z udziałem Delegata na KSK z Regionu AA „Bałtycki”, „Służba Łącznika do ZK i AŚ, zasady niesienia posłania i doświadczenia z tym związane.”, „Wytyczne dla służb Regionu Bałtyckiego AA – propozycje zespołu.” Oraz przeprowadzono wybory uzupełniające do służb Intergrupy AA „Żuławy”

1. Członkowie Intergrupy AA „Żuławy” niosą posłanie do Zakładów Karnych w Kwidzynie, Malborku, Braniewie, Sztumie i Aresztu Śledczego w Elblągu.
2. Grupy AA roznoszą ulotki do MOPS-ów, GOPS-ów, Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodków terapeutycznych.
3. Grupy AA jeżdżą w ramach sponsorowania „Grupa Grupie” do Ośrodków dla bezdomnych w Rucewie i Nowym Stawie.
4. Grupa AA niesie posłanie do Szpitala Psychiatrycznego w Prabutach i Iławie.
5. Zostały zorganizowane intergrupowe warsztaty AA: jednodniowe „Podążając drogą szczęśliwego przeznaczenia”, które odbyły się w systemie hybrydowym
6. Planujemy dwa Spotkanie Informacyjne w Akademii Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych w Elblągu na wydziale Psychologii oraz w Sztumie w Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
7. Służebni Intergrupy AA „Żuławy” biorą udział w Ogólnopolskich Warsztatach AA i po nich składają sprawozdania.
8. Brak chętnych do służb,

INTERGRUPA ZATOKA

Intergrupa ZATOKA zrzesza 24 grupy. W ciągu roku spotyka się 8 razy.

W kolejnym roku spotykamy się:

20 styczeń; 16 marzec; 20 kwiecień; 22 czerwiec; 20 lipiec; 21 wrzesień;

19 październik; 14 grudzień

Niesiemy posłanie do:

Ośrodka terapeutycznego w Tupadłach; Ośrodka terapeutycznego w Dąbrówce; DPS w Koleczkowie; AS w Wejherowie (obecnie koordynuje intergrupa Kaszubska). W intergrupie Zatoka działa grupa osób zajmująca się Informacją publiczną, współpracując z osobami z pozostałych intergrup. Działa internetowa strona intergrupy Zatoka, telefon Intergrupy ZATOKA Grupy G12, który odbiera koordynator Grupy G12.

Współpracujemy z placówkami MOPS Gdynia, Reda.

Członkowie grup dostarczają materiały informacyjne AA do przychodni, aptek na terenie Gdyni, Rumii, Redy, Pucka, Władysławowa, OPiTU w Gdyni oraz szpitala w Wejherowie. Są stojaki z broszurami informacyjnymi AA.

Współpracujemy z profesjonalistami: MOPS w Wejherowie; Redzie; oraz w Akademii Marynarki Wojennej Gdynia.

Zorganizowaliśmy następujące warsztaty:

Warsztat „Służba Mandatariusza” na spotkaniu intergrupy dnia 20.01.2024

Warsztaty sponsorowania – na grupie Reda wrzesień 2024

Warsztaty Tradycji na grupie Ogniwo wrzesień 2024

Grupa niesienia posłania do więzień działa na terenie: ZK w Sztumie, Czarnem, Braniewie ośrodka w Barczewie, które zlokalizowane są na terenie innych intergrup, gdyż często brakuje chętnych do tego działania.

INTERGRUPA KASZUBSKA AA

- Spotkania, które się odbyły:
 - Lębork 07 styczeń 2024
 - Miastko 10 marzec 2024 uczestniczyły 24 osoby z 11 grup;
 - Gniewino 12 maj 2024 uczestniczyło 29 osób z 13 grup;
 - Lębork 07 lipiec 2024 uczestniczyło 16 osób z 7 grup;
 - Miastko 08 wrzesień 2024 uczestniczyły 22 osoby z 7 grup;
 - Gniewino 03 listopad 2024 uczestniczyły 22 osoby z 6 grup
- Intergrupa otrzymała możliwość prowadzenia spotkań on-line w miesiące parzyste - druga środa każdego miesiąca oraz spotkań hybrydowych według harmonogramu spotkań stacjonarnych - we wrześniu zrezygnowano z dodatkowych spotkań online;
- Akces przynależności złożyła nowa grupa kobieca z Wejherowa “Nowa ja”;
- Grupa Pogoda Ducha Sierakowice przeniosła się do Intergrupy Gdańskiej;
- postanowiono stworzyć ulotkę informacyjną na temat istniejących w Intergrupie grup, która znajdzie się w ośrodkach odwykowych dla osób opuszczających terapię;
- Nowe Życie Kołczygłowy - niosą posłanie do Ośrodka Leczenia Uzależnień w Żukówku oraz do “Patronki” w Szczecinku;
- Źródełko Wejherowo - niosą posłanie do Ośrodka Leczenia Odwykowego w Wejherowie;
- Moc W Słabości Lębork - niesie posłanie: Kuratorzy, Policja, Komisja d/s Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, MOPS Lębork, GOPS Nowa Wieś Lęborska, Poradnia Zdrowia w Cewicach oraz Oddział Psychiatryczny w Lęborku. Odbył się na grupie mityng z udziałem zaproszonych profesjonalistów;
- Desiderata Lębork - niosą posłanie na Policję i Poradnia Zdrowia Psychicznego;
- Nova Ja Wejherowo - niosą posłanie do Ośrodka Leczenia Uzależnień w Tupadłach oraz Prywatnego Ośrodka Leczenia Uzależnień w Rewie;
- Albert Słupsk - niesie posłanie do Centrum Zdrowia Psychicznego w Słupsku,

- Zakładu Karnego w Ustce oraz Aresztu Śledczego w Słupsku;
- Wiosna Miastko - niesie posłanie do Ośrodka Terapeutycznego w Łękini oraz współpracuje z Komisją d/s Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;
- Nadzieja Gniewino we współpracy z grupą Cedron z Wejherowa - opłacają ulotki do stojaków informacyjnych;
- Nowa Ja Wejherowo przeprowadziła spotkanie informacyjne dla profesjonalistów w DPS-ie dnia 23 lipca 2024 r.;
- OdNowa Miastko przeprowadziła spotkanie informacyjne dla profesjonalistów na które przybyli pracownicy Kuratorium Sądowego i Sądu, Opieki Społecznej, Policji oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w tym Burmistrz Miastka;
- 29 listopada 2024 r. planowane jest spotkanie informacyjne dla funkcjonariuszy Zakładu Karnego w Czarnem;
- Koordynator Grup 12 Kroku (G12) - numer telefonu pod którym można uzyskać pomoc: 518-119-266 (telefon zarejestrowany na BSK);
- Łącznik d/s Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych: spotkania na grupie "Szansa" w Areszcie Śledczym Słupsk - spotkania w I, II i V sobotę miesiąca o godz. 15.30; Zakład Karny "Kotwica" w Ustce - spotkania w każdą sobotę o 16.40; Zakład Karny w Wejherowie od 06.07.2024 i co 2 tygodnie od tej daty (sobota) o godzinie 13.00 odbywają się spotkania informacyjne;
- Został zredagowany otwarty List do grup z zaproszeniem na spotkania Intergrupy
- Rozpoczęcie prac nad Kartą Intergrupy Kaszubskiej;
- Wybrano nowe służby:
 - Łącznik internetowy - Benek z Miastka
 - Sekretarz - Ilona z Miastka
 - Reprezentanci do Rady Regionu:
 - Jacek L. z Miastka
 - Jacek z Somonina
 - Rzecznik - Alicja z Gniewina
 - Kolporter - Tomek z Lęborka
- Kandydaci na reprezentantów Intergrupy do Zgromadzenia Wyborczego Regionu Bałtyckiego, które odbędzie się 24.11.2024r. w Gdańsku Osowa:
 - Krzysztof - grupa Millenium Słupsk,
 - Jola - grupa Katharsis Słupsk,
 - Jarosław - grupa Nadzieja Gniewino,
 - Maciek - grupa Albert Słupsk,
 - Ilona - grupa OdNowa Miastko,
 - Benek - grupa Wiosna Miastko,
 - Alicja - grupa Nadzieja Gniewino,
 - Jacek W. - grupa Nadzieja Gniewino - Reprezentant Intergrupy do RRB,
 - Jacek L. - grupa OdNowa Miastko - Reprezentant Intergrupy do RRB,
 - Paulina - Grupa OdNowa Miastko - do komisji liczenia głosów;
- Przeprowadzone warsztaty grupowe i intergrupowe:
 - warsztaty mandatariuszy
 - warsztaty dostępności
 - warsztat G12 połączony z informacjami na temat dyżurów online - maj 2024 Lębork,
 - warsztat online "omówienie poradnika dla służb"
 - warsztaty "Niesienia posłania do ZK i AŚ" - październik 2024 Kobylnica,

- Planowane są warsztaty: “Służby przedstawicielskie w AA: Mandatariusz, Reprezentant, Delegat”, które odbędą się 25.01.2025 r. w Lęborku, ul. Krzywoustego 1.
- Ustalono harmonogram spotkań na rok 2025: 12.01.2025, 09.03.2025, 11.05.2025, 13.07.2025, 14.09.2025, 09.11.2025

INTERGRUPA GDAŃSKA

Sprawozdanie Intergrupa AA „Gdańska” za rok 2024 do Rady Regionu Bałtyckiego AA Intergrupa AA „Gdańska” spotyka się regularnie w każdą pierwszą sobotę miesiąca, z wyjątkami świąt bądź innych wydarzeń – wtedy termin zostaje ustalony z miesięcznym wyprzedzeniem. Nadal obowiązuje tradycja organizacji spotkań Intergrupy przez poszczególne grupy AA. Widać większe zaangażowanie nowych grup w życie AA. Intergrupa AA Gdańska w liczbach to: 33 grupy stacjonarne w tym jedna rosyjskojęzyczna oraz 3 mityngi online, jedna grupa zawieszona. Obecnie nie wszystkie służby są obsadzone, brak Koordynatora ds. ZK., mimo to mityngi w ZK na Przeróbce odbywają się regularnie. Grupa G12 działa i interweniuje średnio 33 razy w miesiącu. Obecnie służba koordynatora jest powierzana na wyznaczony okres, czyli jest służbą rotacyjną w odstępach kwartalnych. Ma to na celu ustabilizowanie pracy dyżurnych, których jest 42 zarejestrowanych. Na terenie Intergrupy są realizowane niesienie posłania do Zakładu Karnego na Przeróbce. Intergrupa Gdańska zapewniła pobyt profesjonalistą na 50-cio Lecie AA w Polsce. W tym roku przypadała 40-sta rocznica AA w Gdańsku, a Intergrupa zorganizowała to Święto w Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku dnia 12 października 2024. Obchody były podzielone na mityngi tematyczne: wspomnienia najstarszych członków, mityng dla pracujących z chorymi, co mi daje AA, nie zabrakło również przedstawiciela Policji oraz reprezentantów władz miasta, był zapewniony catering, uroczysty tort, oraz obsługa nagłośnienia Sali. W odpowiedzi na liczne prośby nowych służebnych w IG, prawie każde spotkanie Intergrupy jest poprzedzane warsztatem – niesienie posłania, warsztaty programu AA, niesienia posłania do ZK, czy poszczególnych służb jak chociażby rola i funkcja mandatariusza. Coraz liczniej grupy obchodzą swoje rocznice, jak i rocznice swoich członków. Jest trend na mityngi spikerskie. Widać również zaangażowanie młodych w mniejsze grupy – Grupa Kotwica, która spotyka się w środy na terenie Ośrodka WOTU na Zakopiańskiej. Oczywiście nadal jest pewien niedosyt frekwencji grup na Intergrupie, to chyba taka natura zmienności, jedne grupy niejako odchodzą, a inne pojawiają się, a następnie wracają tamte pierwsze. Odbieram to jako dobry znak. Jest zmienność, jest progres w przekazywaniu programu AA, co owocuje nowymi służebnymi. Podsumowując Intergrupa jest w dobrej formie, mimo pewnych trudności. Jednak zawsze daje sobie z nimi radę mając coraz większe zasoby w postaci byłych służebnych, którzy nadal chętnie biorą udział w życiu Wspólnoty AA w Gdańsku.

SPRAWOZDANIA SŁUŻEBNYCH RADY REGIONU BAŁTYCKIEGO AA

Sprawozdanie Rzecznik Regionu Bałtyckiego AA

Region Bałtycki – działania jakie udało się zorganizować od XXVI do XXVII Zgromadzenia Wyborczego Rady Regionu Bałtyckiego:

- 5 Profesjonalistów przyjęło nasze zaproszenie, a 4 uczestniczyła w Zlocie Radości Święcie Zdroju – 50 lat AA w Polsce w dniach 16-18.04.2024 r.
- byliśmy aktywni na 50-leciu AA w Polsce poprzez poprowadzenie 2 mitingów, stoisko oraz spikerów, którzy mieli swoje spikerki na mitingu otwarcia i weteranów
- na spotkaniach online pracowaliśmy nad odpowiedziami na pytania i rekomendacje zadane do 52 KSK
- wszyscy Delegaci do KSK (trzej) z naszego Regionu uczestniczyli w 52 KSK w Książenicach w dniach 18-21.04.2024 r.
- zorganizowaliśmy Regionalne Warsztaty „Sponsorowanie, Bezpieczeństwo, Dostępność” w Redzie w dniach 15-16.06.2024 r.
- odbudowujemy kondycję finansową Regionu
- zorganizowaliśmy wraz z Radą Powierników IX Ogólnopolskie Warsztaty Informacji Publicznej w dniach 04-06.10.2024 r.
- postanowiliśmy przedłużyć regionalny komunikatorów mailowy na kolejny rok
- postanowiliśmy zakupić baner dla regionu
- oraz wiele innych.

Jako Rzecznik Regionu Bałtyckiego przygotowałam wszystkie 4 spotkania, poprowadziłam 3 z 4 stacjonarnych spotkań Rady Regionu oraz część spotkań online, działałam w zespole przygotowującym Ogólnopolskie Warsztaty Informacji Publicznej. Pomiędzy stacjonarnymi spotkaniami dokładałam starań aby pozostać w kontakcie z Reprezentantami Intergrup, Służebnymi Rady oraz Delegatami do KSK. Odpowiadałam na pytania dotyczące służby oraz dzieliłam się doświadczeniem.

Na potrzeby 50-lecia AA w Polsce po konsultacjach zgłosiłam prowadzących i spikerów do 2 mitingów, kandydatów na spikerów na miting otwarcia i miting weteranów oraz 5 profesjonalistów z naszego regionu.

Jako jedyna osoba w Zespole Organizacyjnym ds. Wydarzeń cyklicznych i jednostkowych w Regionie dokonałam wszelkich starań, aby znaleźć ośrodek z którym moglibyśmy współpracować przy organizacji dużych warsztatów w tym ogólnopolskich. Ośrodek ten został przyjęty jako miejsce do organizacji Ogólnopolskich Warsztatów Informacji Publicznej w październiku 2024 r. Przygotowywane jest również wraz z zaproszonymi do działania osobami Zgromadzenie Wyborcze Regionu Bałtyckiego. Kasia

Sprawozdanie Skarbnika Regionu Bałtyckiego AA

W bieżącym roku sytuacja finansowa regionu była stabilna. Po otrzymaniu preliminarzy przewidywanych kosztów od służebnych rady przygotowałam projekt budżetu na rok 2024 z wyliczoną niezbędną rezerwą finansową Regionu na ten rok , który został zatwierdzony na styczniowym spotkaniu rady regionu .

Dzięki regularnym wpływom z intergrup oraz trzymaniu się ustaleń z roku poprzedniego co

do ograniczania kosztów, region odzyskał i utrzymał stabilną sytuację finansową a nadwyżka została przekazana na konto BSK .

Jako skarbnik uczestniczyłam regularnie w spotkaniach utworzonego Zespołu Organizacyjnego Regionu Bałtyckiego który zajmował się organizacją regionalnych warsztatów Sponsorowania oraz Ogólnopolskich warsztatów Informacji Publicznej. Warsztaty regionalne nie sfinansowały się z powodu bardzo małej ilości uczestników, natomiast Warsztaty Informacji Publicznej, pomimo obaw czy dojdą do skutku, odbyły się , samosfinansowały się i zostały bardzo dobrze ocenione przez uczestników. I w tym miejscu pragnę podziękować wszystkim członkom zespołu oraz tym którzy w czasie ich trwania z wielkim zaangażowaniem pracowali, za Ich służbę i harmonijną współpracę.

Kończąc służbę skarbnika pragnę też podziękować Wszystkim Służebnym Rady regionu , Delegatom a także Reprezentantom intergrup , za współpracę , zrozumienie i wsparcie w trakcie pełnienia mojej służby. Z swej strony pragnę zapewnić o gotowości do przekazania swoich doświadczeń i zdobytej w ciągu tych dwóch lat wiedzy nowowybranemu skarbnikowi regionu.

Maria

Sprawozdanie Łącznika Internetowego Regionu Bałtyckiego AA

Służbę pełniłem od listopada 2022. Na tym Zgromadzeniu kończę swoją służbę Łącznika Internetowego Regionu Bałtyckiego AA. Jako łącznik Internetowy Regionu obsługiwałem cztery obszary internetowe:

- Newsletter (informacje na maila) od: baaltycki@aa.org.pl
- Regionalny Serwis Informacyjny: <https://aa.org.pl/podzial-regionalny/baltycki/>
- Spis mityngów grup w Regionie Bałtyckim AA

<https://spis.aa.org.pl/index.php/meetings/?tsml-day=any&tsml-district=region-baltycki>

- Platforma spotkań on-line Zoom, jako Host

Newsletter.

Zaprzestałem wysyłania pojedynczych informacji z grup, Intergrup, pojedynczych informacji o warsztatach i spotkaniach naszych struktur. Wszystkie plany, programy, sprawozdania umieszczałem w formie linków do pobrania. W ten sposób ograniczyłem się do czterech podstawowych informacji tygodniowo:

- poniedziałek – informacje z grup Regionu
- środa – warsztaty regionalne i ogólnopolskie
- piątek – kalendarz spotkań Regionu i Intergrup AA
- sobota lub niedziela – Złoty, wydarzenia oraz osobne, pojedyncze maile - spotkania on-line oraz pojedyncze informacje ze służb krajowych

Newsletter subskrybuje 230 osób, rok temu 192 osoby, dwa lata temu 155 osób. Newsletter ma wysokie wskaźniki Open Rate (otwartych wiadomości) oraz CTR (kliknięć w przesyłane linki)

RSI (dostęp ze strony głównej AA: Dla uczestników / Podział regionalny/ Bałtycki)

Podstronę w domenie aa.org.pl posiada każdy Region AA. Jest ona podzielona na cztery

segmenty:

- O Regionie – umieściłem wykaz miejscowości, w których odbywają się mityngi, zaproszenie do newslettera
- Komunikaty – mało informacji – ponieważ większość wysyłałem newsletterem
- Kontakt – dane Intergrup, m.in. telefony, adresy stron www, adresy mailowe, linki do spisu mityngów Intergrup
- Do pobrania (nowość od września 2023) nie używałem – pliki przechowuję na serwerze strony www Regionu

Spis Mityngów

Aktualizowałem na bieżąco, w miarę napływania informacji z grup lub od łączników Intergrup. Dopisywałem nowe grupy. Zaktualizowałem wszystkie grupy o informację o języku, w którym prowadzone są mityngi. Ma to znaczenie w aplikacji Mityng Guide, która automatycznie przypisywała jęz. Angielski.

Warsztaty i spotkania

W maju 2023 i w kwietniu 2024 uczestniczyłem w Ogólnopolskich Warsztatach Łączników Internetowych, dyżurnych on-line i koordynatorów G12. Regularnie uczestniczyłem w comiesięcznych spotkaniach Łączników Internetowych on-line (tzw. „Spotkania Radomskie”). Uczestniczę również w Międzyregionalnych Spotkaniach G12 on-line i dyżurnych on-lin (tzw. „Papugarnia”)

Służba

Jako członek Rady Regionu, uczestniczyłem w pracach zespołu ds aktualizacji wytycznych oraz zespołu ds przygotowania Zgromadzenia Wyborczego. Wystąpiłem z wnioskiem o utworzenie strony Regionu Bałtyckiego oraz wnioski o powołanie zespołu ds strony www.

Jako łącznik starałem się działać zgodnie z wytycznymi i zasadami AA, ale mam świadomość popełnianych błędów i pomyłek. Za co przepraszam tych wszystkich, których te niedociągnięcia dotyczyły lub w jakikolwiek sposób uraziły.

Pogody Ducha – Tomasz - Łącznik Internetowy Regionu Bałtyckiego AA (2022 – 2024)

Sprawozdanie Sekretarza Rady Regionu Bałtyckiego AA

Wybór na sekretarza RRB nastąpił 20.11.2022r. na XXV Zgromadzeniu Wyborczym Regionu Bałtyckiego.

Moja służba polega przede wszystkim na sporządzaniu sprawozdań, notatek i innych materiałów. W zastępstwie rzecznika byłem prowadzącym kilku spotkań Rady (stacjonarne, on-line).

Odnutowane spotkania:

stacjonarne RRB w roku 2023: 15.01.23, 16.04.23, 16.07.23, 15.10.23 oraz 26.11.23 XXVI Zgromadzenie Wyborcze Regionu Bałtyckiego; w roku 2024: 21.01.24, 21.07.24, 20.10.24 oraz XXVII Zgromadzenie Wyborcze 24.11.24, a także spotkania online odbywające się w

pierwszą środę miesiąca. Ostatnie w temacie: Proponowanych zmian w wytycznych (sierpień); zagadnień związanych ze Zgromadzeniem wyborczym Regionu (wrzesień); warsztat w temacie służby Reprezentanta (październik); a w listopadzie zagadnień związanych ze Zgromadzeniem Wyborczym Regionu.

Odbyły się:

- Regionalne Warsztaty Koncepcji w dniach 27-28.05.23,
- Regionalne Warsztaty: Sponsorowanie, Dostępność, Bezpieczeństwo w dniach 15-16.06.24 w Redzie, których byłem Koordynatorem,
- Ogólnopolskie Warsztaty Informacji Publicznej w Gdańsku w dniach 04-06.10.2024 (uczestniczyłem w pracach zespołu powołanego do przygotowania warsztatów, poprowadziłem panel o dostępności i bezpieczeństwie w AA oraz notowałem wypowiedzi uczestników w celu późniejszego sporządzenia sprawozdania, a także służyłem pomocą przy sprzecie nagłaśniającym).

Jako członek RRB AA uczestniczyłem też w spotkaniu ze Wspólnotą Alanon w Tczewie oraz w warsztatach w Nadolu.

W dniach 24-26.03.23 oraz 05-07.04.24 uczestniczyłem z ramienia Regionu Bałtyckiego w Ogólnopolskich Warsztatach pn.: Dostępność do AA, które odbyły się w Porszewicach koło Łodzi. Z tego tytułu zobowiązałem się do przekazywania zdobytej wiedzy o dostępności do AA dla osób z niepełnosprawnościami, dlatego też poprowadziłem w 2023 krótkie warsztaty na wszystkich intergrupach:

- Gdańskiej w dniach 3.06 i 1.07,
- Żuławy 12.08
- Kaszubskiej 24.09.
- Zatoce 21.10
- oraz w 2024 Kociewie 19.10.

Na bazie warsztatów oraz przewodnika zainicjowałem akcje wypełniania ankiet na grupach w temacie dostępności do AA.

W dniach 16-18.08.24 uczestniczyłem czynnie (prowadząc jeden z mityngów) w Zlocie Radości w Poznaniu z okazji 50-lecia AA w Polsce.

W dniach 1-3.09.23 odbył się Regionalny Zlot Radości w Mauszu, którego byłem Koordynatorem z ramienia Rady Regionu. W celu prawidłowego przygotowania wydarzenia został powołany zespół, którego członkowie z różnych intergrup aktywnie uczestniczyli w przygotowaniach oraz działali z zaangażowaniem w dniach Zlotu, tworząc odpowiednią atmosferę do realizacji wspólnego zadania.

Dziękuję wszystkim za pomoc w służbie i przekazane doświadczenia.

Marcin

SPRAWOZDANIE DELEGATÓW NA KSK Z REGIONU BAŁTYCKIEGO AA

MAŁGOSIA Z KOMISJI ORGANIZACYJNEJ

Sprawozdanie z pełnienia służby Delegata KSK w okresie od XXVI Zgromadzenia Wyborczego RB do października 2024 r.

1. W okresie od grudnia 2023 do kwietnia 2024 brałam udział w pracach zespołu przygotowującego 52 KSK, w warsztatach, spotkaniach zbierających argumenty i opinie w ramach pytań i rekomendacji, które były tematem sesji plenarnej KSK.
2. Uczestniczyłam w 52 KSK, która odbyła się w Książenicach w dniach 18 – 21 kwietnia 2024 r.
3. Komisja organizacyjna, w której pełnię służbę działa obecnie w oparciu o plan wynikający z wniosków złożonych na 52 KSK.
4. Wszystkie spotkania odbywają się on – line na platformie zoom z częstotliwością co dwa tygodnie.
5. W spotkaniach w zależności od zagadnienia, które chcemy omówić, bierze udział członek zespołu powierniczego lub powiernik.
9. Na bieżąco otrzymujemy wiadomości z zespołu zajmującego się przygotowaniem inwentury KSK.
10. Zgłaszamy uwagi do pytań do inwentury, które będą rozpatrywane na 53 KSK, tj:
 - W świetle Koncepcji Pierwszej, jak dalece Konferencja zapewnia to, że jest sumieniem AA jako całości.
 - W świetle Koncepcji Drugiej, jak możemy lepiej służyć jako faktyczny głos i być skutecznym sumieniem wszystkich Anonimowych Alkoholików.
 - W świetle Koncepcji Trzeciej, jak możemy skutecznie zachować równowagę między niezależnością i obowiązkami, jakie wiążą się z prawem do decyzji.
11. Tematy, które zostały przez komisję zrealizowane lub są w trakcie ustaleń:
 - zorganizowanie III Warsztatów Delegatów KSK , które odbyły się w dniach 13 – 15 września w Szczyrku, sprawozdanie z tego wydarzenia załączam odrębnie
 - propozycja rekomendacji dotycząca rozpoczęcia służby delegata ; 1 stycznia danego roku
 - oddelegowanie osób do zespołu zadaniowego przygotowującego przeprowadzenie inwentury, którego skład i funkcjonowanie ustalone zostały na 52 KSK
 - utworzenie projektu rekomendacji o wypracowanie procedury głosowania nad wnioskami złożonymi w trakcie trwania KSK podczas bieżącej sesji
 - szukanie sposobu na wdrażanie w codzienne działania i propagowanie, najpierw wśród osób pełniących służby na wszystkich szczeblach Wspólnoty AA idei komunikacji bez barier, która jest hasłem przewodnim najbliższej KSK, a dokładnie „Komunikacja drogą do jedności”

Delegat w komisji organizacyjnej KSK Małgosia F

TADEUSZ Z KOMISJI INFORMACJI PUBLICZNEJ

SPRAWOZDANIE DELEGATA NA KSK Z REGIONU BAŁTYCKIEGO ZA OKRES MIĘDZY ZGROMADZENIAMI WYBORCZYMI REGIONU BAŁTYCKIEGO OD LISTOPADA 2023r. DO LISTOPADA 2024r.

Podczas mojej służby jako delegata na KSK w KIP uczestniczyłem w co dwutygodniowych spotkaniach KIP. Zajmowaliśmy się przede wszystkim Strategią IP w Polsce, która to jest opracowywana przez Komisję Informacji Publicznej we współpracy z Zespołem Powierniczym IP. Praca nad Strategią jest długotrwała ponieważ zawiera wiele obszarów IP, które dopiero pojawiają się w sferze jej działań.

Chcemy przygotować i udostępnić na stronie internetowej AA gotowe i sprawdzone już scenariusze oraz pokazy multimedialne ze spotkań informacyjnych z różnymi grupami zawodowymi, które w jakikolwiek sposób mogą być pomocne w rozpowszechnieniu naszej wspólnoty w społeczeństwie. Podczas okresu przed 52 KSK uczestniczyłem w spotkaniach intergrup, aby przedstawić swoje działania oraz pozyskać zdanie członków wspólnoty z naszego Regionu w temacie odpowiedzi na pytania do 52 KSK oraz usłyszeć ich zdanie w kwestii rekomendacji. Brałem również udział w trzech warsztatach dla uczestników 52 KSK zorganizowanych on-line przez BSK mających na celu lepsze przygotowanie konferencji. Wspólnie z pozostałymi delegatami spotykaliśmy się on-line z Krzysztofem G. Powiernikiem klasy B z naszego regionu. Celem tych spotkań była wymiana informacji z prac Rady Powierników oraz z prac Komisji w których pracujemy. W kwietniu 2024 r. Odbyła się 52 KSK w pracach której brałem czynny udział. Podczas konferencji wybrano mnie z-cą przewodniczącego KIP oraz redaktorem Biuletynu IP AA. Z tego też tytułu zapraszam do przesyłania krótkich sprawozdań ze spotkań informacyjnych organizowanych w naszym Regionie. Na stronie AA znajduje się już formatka, która może pomóc w wysyłaniu informacji o działaniach w zakresie Informacji publicznej <https://aa.org.pl/dla-uczestnikow/biuletyny/> lub wyślijcie do nas e-mail na nasz adres kontaktowy: kip@aa.org.pl Uczestniczyłem również w Zespole Organizacyjnym IX OWIP AA, które zostały zorganizowane przez Radę Powierników oraz Region Bałtycki. Przy współpracy wielu osób i ich zaangażowaniu doszły one do skutku i według osób obecnych na warsztatach spełniły swoje zadanie i pozostawiły dobre wrażenie na uczestnikach. Brałem również udział w pracach Zespołu Powierniczego ds zmian w Karcie Konferencji oraz Regulaminie KSK. Dotyczyły one odpowiedzi na wniosek KIP w sprawie uregulowania zapisów dotyczących rozpoczęcia i zakończenia służby delegata na KSK. Został wypracowany projekt rekomendacji na 53 KSK. KIP nadal pracuje nad Strategią IP. W ramach KIP zawiązał się zespół ds IP w ZK i AŚ.

Tadeusz delegat na KSK z Regionu Bałtyckiego

JACEK Z KOMISJI LITERATURY I PUBLIKACJI

Sprawozdanie na XXVII Zgromadzenie Regionu Bałtyckiego AA z pełnienia służby Delegata Konferencji Służby Krajowej AA.

Niniejsze sprawozdanie jest podsumowaniem moich trzech sprawozdań (21.01-28.03, 29.03-18.07, 19.07-20.10.2024rok). Dodatkowo postaram się dopowiedzieć o moich

spostrzeżeniach z pracy w Służbie Krajowej.

Uczestniczyłem w :

- 2-ch spotkaniach przygotowujących delegatów do 52 KSK
- 3-ch spotkaniach delegatów KSK
- 3- ch spotkaniach z przewodniczącym Powierniczego Zespołu ds Literatury i Publikacji
- 3-ch spotkaniach z powiernikiem SK z naszego regionu
- Ogólnopolskich w Warsztatach Kolporterów i Literatury
- 52 Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce
- 11-tu spotkaniach Komisji Literatury i Publikacji
- 5-ciu spotkaniach zespołu zadaniowego do prac związanych z wnioskiem jaki wpłynął do 52 KSK od Komisji Informacji Publicznej. A dotyczy: „Kiedy delegat SK zaczyna i kończy swoją służbę”
- III Ogólnopolskich Warsztatach Delegatów KSK.

Powyższe zestawienie po części jest moja inwentura praktykowanie V Tradycji i trzeźwienia w oparciu o Trzeci i Drugi Legat.

Owa inwentura pokazuje mi, iż czas, który poświęciłem, nauka planowania, relacje międzyludzkie powinienem wykorzystać w dalszej komunikacji z wszystkimi członkami Wspólnoty AA.

W celu zachęcenia Was do uczestnictwa w pełnowymiarowe życiu Wspólnoty AA w Polsce ponawiam temat zorganizowania spotkania lub spotkań dotyczących Konferencji Służby Krajowej AA.

Wyrażam gotowość merytorycznego przygotowania tego spotkania.

Na tą chwilę mógłbym Wam przedstawić: istotę KSK, przebieg prac wszystkich uczestników KSK oraz współpracę pomiędzy nimi, czym jest rozpoczęta inwentura KSK? Jak możemy wspólnie wytyczać kierunek realizowania V Tradycji.

Szczegóły mojej pracy znajdziecie w poprzednich trzech moich sprawozdaniach lub w czasie zadawania pytań na XXVII Zgromadzeniu Regionu Bałtyckiego AA.

Z nowych wydarzeń to :

- po raz drugi cztery grupy agnostyków i ateistów w AA zwróciły się z prośbą o wydanie kolejnej pozycji literatury jaka jest „Jeden wielki namiot”. Planujemy się tym zająć na najbliższym spotkaniu naszej komisji
- pojawiło się pytanie o nową pozycje literatury, która ma zostać wydana w USA i dotyczy „lepszego zrozumienia książki Anonimowi Alkoholicy”

Przedstawiam Wam te informacje jako „zajawki”.

- na prośbę Intergrupy Kaszubskiej spróbuję podjąć temat ewentualnej potrzeby

uaktualnienie (jeżeli jest taka możliwość) „Informatora o Wspólnocie AA”

- od Intergrupy Zatoka otrzymałem odpowiedź na pytania, które posłużą Powierniczemu Zespołowi ds. Literatury i Publikacji i Komisji Literatury i Publikacji do dalszego kierunku prac nad literaturą AA.

Z wdzięcznością za możliwość pełnego trzeźwienia Jacek C.

Sprawozdanie Powiernika Służby Krajowej AA w Polsce

do Zgromadzenia Regionu Bałtyckiego 24.11.2024 r.

Na ostatnim zgromadzeniu regionalnym sprawozdawczo-wyborczym, które odbyło się w listopadzie 2023 r. Zostały przekazane informacje o moich bieżących pracach i zadaniach, które otrzymałem na poprzedniej Konferencji Służby Krajowej AA w Polsce.

21 kwietnia 2024 r. Rada Powierników na 52. Konferencji Służby Krajowej, obdarzyła mnie zaufaniem i powierzyła służbę z-cy przewodniczącego Rady Powierników i Rady Fundacji.

Uczestniczyłem we wszystkich spotkaniach Rady, które już zwyczajowo odbywają się co dwa tygodnie na platformie internetowej i 4 razy w roku osobiście stacjonarnie w wyznaczonych z góry terminach oraz Konferencji Służby Krajowej. Wszystkie spotkania rozpoczynaliśmy od bieżących informacji o działaniach podjętych przez służby Rady pomiędzy spotkaniami. Przewodniczący zespołów powierniczych systematycznie składali sprawozdania z prac kierowanych przez siebie zespołów, a Pani Dyrektor Alicja Darkowska-Kowalska uczestniczyła we wszystkich naszych spotkaniach i na bieżąco informowała nas o postępach z realizacji zadań należących do Zarządu Fundacji i biura. Równocześnie pomiędzy pracami w samej radzie jestem członkiem trzech zespołów powierniczych, a jednego z nich przewodniczącym. Pełny opis zakresu spraw, którymi zajmowałem się wraz z przyjaciółmi jest dostępny w cyklicznych sprawozdaniach zamieszczanych w biuletynie „Skrytka 2/4/3” i na stronie internetowej aa.org.pl.

Dla potrzeb sprawozdania do Zgromadzenia Regionu Bałtyckiego przedstawię kilka z nich w naszym działaniu:

- Współpracowaliśmy z Komitet Organizacyjnym Zlotu 50-lecia AA w Polsce, którego zadaniem było wsparcie organizatora i synchronizacja działań wszystkich poziomów służb. Już dzisiaj po Zlocie i wspólnym świętowaniu jesteśmy w trakcie rozliczenia całego naszego spotkania.
- Podjęliśmy decyzję i przeprowadziliśmy kolejną edycję ankiety wśród członków AA uzupełnionej między innymi o pytania związane z naszą aktywnością w Internecie.
- Powołany zespół powierniczy, którego zadaniem jest zainicjowanie i zasygnalizowanie problemu dostępności do mityngów i służby osób z dysfunkcjami oraz wykluczonych społecznie wypracował projekt broszury Przewodnik Dostępności, projekcję slajdów Bezpieczeństwo w AA, jak również

zaktualizowaliśmy „Przewodnik Dostępności”.

- Przeprowadzono konsultację i akceptację programów i terminów ogólnopolskich warsztatów tematycznych, zapewniono wsparcie merytoryczne i organizacyjne, przesłano informacje newsletterem SK oraz umieszczono w kalendarium na stronie aa.org.pl.
- W odpowiedzi na prośby organizatorów warsztatów ogólnopolskich dotyczące udziału gości zagranicznych, uaktualniono zasady zapraszania i pokrywania kosztów udziału w warsztatach oraz Konferencji Służby Krajowej.
- Przygotowano projekt dokumentu porządkującego kwestię zatrudniania osób do opieki nad dziećmi w trakcie trwania mityngu jako pomoc dla rodziców samotnie wychowujących dzieci.
- Wspólnie zorganizowaliśmy naszą kolejną obecność na „Pol’and’Rock” 2024, gdzie informowaliśmy młodych (i nie tylko) ludzi o istnieniu i celach Wspólnoty AA.
- Przygotowywaliśmy zgodnie z rekomendacją zmiany w tłumaczeniu książki „Dwanaście Kroków i Dwanaście Tradycji”, jak również rozpoczynamy dostosowanie kolejnych tłumaczeń.
- Zakończyliśmy prace związane z budową nowej strony internetowej, która jest bardziej funkcjonalna i atrakcyjna graficznie. Przez zespół powierniczy IT Trwają nadal udoskonalenia wpływające do Rady Powierników. Utworzenie przestrzeni do działania dla łączników regionalnych (Regionalne Serwisy Informacyjne) oraz dyżurnych online. Utworzenie zakładki dla Rady Powierników i poszczególnych zespołów powierniczych w celu lepszej komunikacji wewnątrz AA. Dostosowanie strony internetowej Fundacji BSK do strony głównej aa.org.pl
- Koordynowanie współpracy ze Służbą Więzienną, odnawianie kontaktów, wspieranie poszczególnych regionów AA w działaniu na rzecz niesienia posłania do ZK, AŚ oraz współpracy z OW.
- Wspólnie z Dyrektorem Zarządu poczyniliśmy ustalenia mające uregulować aktywność pracowników Fundacji szczególnie w odniesieniu do niesienia posłania i związanymi w zakresie wykonywanej pracy poszczególnych pracowników, co w konsekwencji podjęte zostały decyzje o zatrudnieniu dodatkowych osób.
- Sprawowanie nadzoru finansowego nad Zarządem BSK, przeprowadzanie audytu i udzielanie absolutorium, przyjmowanie planów finansowych i wydawniczych. Sugerowanie rozwiązań usprawniających funkcjonowanie BSK.
- Utrzymujemy współpracę z utworzonym Krajowym Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz z nowo wybraną Krajową Konsultantką ds. Psychoterapii Uzależnień, jak również utrzymujemy kontakt z innymi instytucjami związanymi z uzależnieniem i bliskim kontaktem z potrzebującymi pomocy w tym temacie.
- Odbudowujemy relacje z przyjaciółmi AA które osłabły podczas pandemii. Organizujemy kolejne „Spotkania Przyjaciół AA”, jak również zwiększyliśmy częstotliwość kontaktów e-mailowych i telefonicznych.

- Zlecone Zarządowi Fundacji uporządkowanie i standaryzacja szaty graficznej naszych książek i broszur jest systematycznie uporządkowywana.
- Sukcesywnie odpowiadamy na pytania i wnioski wpływające na skrzynkę e-mail Rady Powierników rp@aa.org.pl, a przygotowane przez właściwe zespoły powiernicze.
- Udział w wydarzeniach międzynarodowych, w tym w Europejskim Mityngu Służb i Konferencji Służb Krajowych: Kazachstanu, Litwy, Czech, Łotwy; Forum Służb w Portugalii, Warsztatach Niesienia Posłania do ZK w Niemczech. Umożliwianie kontaktów przyjaciół z zagranicy z członkami naszej Rady Powierników i dzielenie się doświadczeniem w tworzeniu Poradnika dla Służb czy strategii informacji publicznej.

We współpracy z Fundacją BSK:

- Akceptacja spotu radiowego oraz spotów video przeznaczonych do emisji w komunikacji miejskiej (o długości 10, 15 i 20 sek.).
- Odnowienie licencji na literaturę, złożenie podpisów elektronicznych, rozpoczęcie procedury wydawniczej ulotek „Jak mówić o AA poza AA”, „Myślisz, że jesteś inny”, „Artykuł Jacka Aleksandra”, „Duchowni pytają o AA”, „Jak rozumieć anonimowość”, „Młodzi i AA”, książki Jak to widzi Bill,
- Trwa proces licencyjny z AA Grapevine na książkę Voices of Women in AA.
- Na wniosek Intergrupy Nadrenia przyłączenie PIK-u w Kolonii do ogólnopolskiej infolinii AA, po trzymiesięcznym okresie próbnym przedłużono tę decyzję na okres jednego roku (do końca lutego 2025).

Jako Rada Fundacji przyjęliśmy sprawozdania Zarządu oraz udzieliliśmy Dyrektor oraz członkom Zarządu Fundacji „BSK AA w Polsce” absolutorium za rok 2023.

Cyklicznie uczestniczę w spotkaniach Zespołu ds. Przygotowania KSK, Zespołu ds. Inwentury, służb RP oraz spotkaniach z Delegatami KSK z Regionu Bałtyckiego, jak również na zaproszenie w Komisjach KSK.

Od 52 KSK zostałem również Przewodniczącym Powierniczego Zespołu ds. Aktualizacji Poradnika Służb AA, Karty Konferencji i Pytań. Spotkania zespołu odbywają się cyklicznie we wtorki, na których przygotowaliśmy kilka propozycji rekomendacji do 53. KSK w sprawie zmian w Karcie konferencji Służby Krajowej i Regulaminu Służby Krajowej AA w Polsce dotyczące:

- rozpoczęcia i zakończenia służby Delegata KSK,
- rotacji służby Delegata.

Wypracowaliśmy również propozycje odpowiedzi na wiele pytań, które wpłynęły do Rady Powierników oraz wnioski wpływające z komisji lub innych uczestników wspólnoty.

Przeglądamy zapisy Karty Konferencji Służby Krajowej oraz Regulaminu Pracy Służby

Krajowej AA w Polsce w celu polepszenia współpracy służby w naszej strukturze oraz zbieramy cały czas uwagi edytorskie do Poradnika dla Służb AA na adres e-mail poradnika@aa.org.pl .

Chciałbym jeszcze raz podziękować Regionowi Bałtyckiemu za zaufanie, które pozwala mi służyć w Waszym imieniu Wspólnocie AA jako Powiernik Służby Krajowej, ale również mieć realny wpływ i być częścią wielkiego przedsięwzięcia jaką jest Służba Krajowa AA w Polsce.

Z wyrazami wdzięczności i życzeniami Pogody Ducha

Krzysztof G. Powiernik Służby Krajowej.